DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О предоставлении налоговой льготы

В целях обновления, ремонта и модернизации подвижного состава,
его агрегатов, узлов и деталей, а также обновления и ремонта
инфраструктуры железнодорожного транспорта, руководствуясь статьями
59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 3 Закона
Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2015 года 99-IHC «О
налоговой системе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, ГОСУДАРСТВЕННЫМполученный
ПРЕДПРИЯТИЕМ «ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА» доход от
реализации лома черных и цветных металлов, образовавшийся в
результате списания оборотных и (или) необоротных материальных
активов, признанных непригодными для дальнейшего использования по
целевому назначению, не является объектом налогообложения налогом на
прибыль.

что

2. Установить, что денежные средства, полученные от реализации
лома черных и цветных металлов, указанного в пункте 1 настоящего
Указа, подлежат зачислению на открытый ГОСУДАРСТВЕННЫМ
ПРЕДПРИЯТИЕМ «ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА» текущий счет
специального назначения и направляются на финансирование расходов по
приобретению, ремонту, модернизации и реконструкции основных
фондов (средств), ремонту инфраструктуры железнодорожного
транспорта.

3. Установить, что налоговая льгота, указанная в пункте 1 настоящего
Указа, действует по 31 декабря 2019 года.

4. Контроль исполнения пунктов 1 и 3 настоящего Указа возложить на
Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

5. Контроль исполнения пункта 2 настоящего Указа возложить на
Министерство транспорта Донецкой Народной Республики.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республ Д.В. Пушилин

г. Донецк

« /4 я»А&гЯ- 2019 г.

//6